
 

                  
 

COMITATO OLIMPICO NAZIONALE ITALIANO 
 

ORGANISMI SPORTIVI DSA, EPS, AB 
 

 
 
 
Provvedimento n.  11                                                               del 6 aprile 2020 
 
 
        
Oggetto: Registro Nazionale delle Associazioni e Società Sportive Dilettantistiche – 

Revoca delle iscrizioni. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legge n. 136/2004, convertito nella Legge n. 
186/2004, nel quale si conferma che il CONI è l’unico organismo 
certificatore della effettiva attività sportiva svolta dalle società ed 
associazioni sportive dilettantistiche; 
 

VISTO il “Regolamento di Funzionamento del Registro Nazionale delle 
Associazioni e Società Sportive Dilettantistiche” di cui alla delibera 
del Consiglio Nazionale n. 1574 del 18 luglio 2017; 
 

VISTO l’art. 6 rubricato “Cancellazioni”, comma 3 del Regolamento per cui 
“sono cancellate dal Registro, con provvedimento di revoca del 
Segretario Generale del CONI ovvero di un suo delegato, le 
iscrizioni delle Associazioni/Società sportive che: 
a) abbiano deliberato il proprio scioglimento. In tale ipotesi 
verranno cancellate tutte le affiliazioni riferite 
all’Associazione/Società presenti nel Registro alla data di 
cessazione di ogni attività comunicata dal legale rapp.te 
dell’Associazione/Società all’Organismo di affiliazione; 
b) perdano uno dei requisiti, di cui al precedente articolo 3, 
successivamente all’iscrizione; 
c) invitate dal CONI ad aggiornare i propri dati identificativi ai sensi 
del precedente art. 5 comma 3 non vi abbiano provveduto entro 15 
gg. dall’avviso. L’avviso è trasmesso all’indirizzo mail collegato 
all’utenza e all’Organismo sportivo di appartenenza; 
d) non risultino integrate le informazioni obbligatorie per l’iscrizione 
nei termini stabiliti dalla comunicazione CONI. Le comunicazioni di 
carattere generale sono trasmesse ai soli Organismi sportivi di 



   

 

- 2 - 

appartenenza mentre la comunicazioni per i singoli casi è 
trasmessa all’indirizzo mail collegato all’utenza e all’Organismo di 
affiliazione”; 
 

RICHIAMATO l’analogo Provvedimento del Segretario Generale n. 2 in data 
10/02/2020 con il quale è stata disposta la revoca delle iscrizioni a 
valere sulle richieste pervenute nel periodo dal 01/11/2019 al 
31/01/2020; 
 

PRESO ATTO delle richieste di cancellazione pervenute dal 01/02/2020 al 
31/03/2020 da parte degli Organismi sportivi (in elenco Allegato 
“A”), derivanti dalle deliberazioni di scioglimento delle rispettive 
Associazioni/Società sportive affiliate, attestate da idoneo 
certificato di cessazione attività/estinzione rilasciato dall’Agenzia 
delle Entrate (documenti tutti acquisiti e conservati agli atti della 
Segreteria Generale CONI);  
 

PRESO ATTO delle richieste di cancellazione pervenute nel medesimo periodo, 
dal 01/02/2020 al 31/03/2020, direttamente dalle  
associazioni/società sportive (in elenco Allegato “B”), derivanti 
dalle loro deliberazioni di scioglimento, attestate da idoneo 
certificato di cessazione attività/estinzione rilasciato dall’Agenzia 
delle Entrate (documenti tutti acquisiti e conservati agli atti della 
Segreteria Generale CONI); 
 

AVUTO 

RIGUARDO 

delle segnalazioni raccolte dal CONI ovvero ricevute dagli 
Organismi sportivi (in elenco allegato C) relative alla perdita di uno 
dei requisiti di cui all’art. 3, comma 1, del Regolamento 
successivamente all’iscrizione; 
 

TENUTO CONTO dell’esito delle verifiche effettuate dall’Ufficio del CONI sui dati e 
sulla documentazione presente nel Registro, per i casi di cui ai 
punti sopra menzionati, con riferimento al singolo rapporto di 
affiliazione in essere ovvero riferite a più rapporti di affiliazione; 
 

 
 

DISPONE 
 
 

 la revoca dell’iscrizione, ai sensi dell’art. 6, comma 3, lett. a), del Regolamento di 
Funzionamento del Registro CONI, per n. 23 associazioni/società sportive affiliate 
alle Federazioni Sportive Nazionali/Discipline Sportive Associate/Enti di Promozione 
Sportiva, fissando come termine ultimo della validità delle iscrizioni quello certificato 
nella documentazione, testé richiamata in motivazione e riportato negli allegati “A” e 
“B” costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
 
 
 



   

 

- 3 - 

 
 

 la revoca dell’iscrizione, ai sensi dell’art. 6, comma 3, lett. b), del Regolamento di 
Funzionamento del Registro CONI, per n. 9 associazioni/società sportive affiliate 
alle Federazioni Sportive Nazionali/Discipline Sportive Associate/Enti di Promozione 
Sportiva, fissando come termine ultimo della validità delle iscrizioni quello certificato 
nella documentazione, testé richiamata in motivazione, (allegato “C”) costituente 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

 la comunicazione di tale provvedimento all’Agenzia delle Entrate per le attività di 
competenza. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



soggetto 

richiedente
﻿Denominazione Cod.Fisc Prov

Nome 

Resp.Legale

Cognome 

Resp.Legale
Affiliazioni

Data 

Iscr.Registro

DATA 

TERMINE 

VALIDITA' 

ISCRIZIONE

motivazione

ENDAS - 2JJR0W (01/01/2019 - 31/12/2019)

FIBiS - F25B06 (01/09/2019 - 31/08/2020)

2 FISI

SCI CLUB 7 COMUNI SIBEN KOMOINEN-

ASS.SPORTIVA DILETTANTISTICA 03097380244 VI FABIO BOSCARDIN FISI - 02697 (09/12/2018 - 30/09/2019) 15/12/2009 30/09/2019 cessazione

3 FISI

SCI CLUB REVOLUTION SKI RACE ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 02047420035 VB LUCA LETTIG FISI - 01099 (10/10/2018 - 30/09/2019) 15/09/2017 30/09/2019 estinzione

CSEN - 61165 (01/01/2020 - 31/12/2020)

UISP - U210145 (15/12/2019 - 31/08/2020)

5 CSEN  SHAKTY YOGA CLUB A.S.D. IN LIQUIDAZIONE 93109720420 AN CARLOTTA HINNA CSEN - 19759 (01/01/2020 - 31/12/2020) 01/12/2009 14/02/2020 estinzione

6 FISI SCI CLUB DEVIS SPORT 00993040187 PV MICHELE SACCHI FISI - PV10 (15/11/2017 - 30/09/2018) 14/07/2008 01/10/2009 estinzione

7 FIP VELA BASKET VIAREGGIO IN LIQUIDAZIONE 01915170466 LU ALFREDO BONUCCELLI FIP - 12055 (03/07/2017 - 30/06/2018) 11/12/2009 28/02/2013 estinzione

CSEN + ASD4

1 DE LUCA 07/02/2013FIBiS

Allegato A - Provv. n. 11/2020 

REVOCA ISCRIZIONE PER  CESSAZIONE/ESTINZIONE  - ART. 6, COMMA 3, LETTERA A) DEL REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO DEL REGISTRO NAZIONALE DELLE ASSOCIAZIONI E SOCIETA' 

SPORTIVE DILETTANTISTICHE - COMUNICAZIONE PERVENUTA DAGLI ORGANISMI SPORTIVI DI AFFILIAZIONE

27/12/2019 cessazione

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

FITNESS & THERAPY
94017420780 CS ANGELO CASTELLANO 26/02/2009 28/01/2020 estinzione

ASS.NE SPORTIVA DILETT. NEW BILLIARD 

PICENTIA
95136360658 SA GIUSEPPE



﻿Denominazione Cod.Fisc Prov Nome Resp.Legale
Cognome 

Resp.Legale
Affiliazioni

Data 

Iscr.Registro

DATA TERMINE 

VALIDITA' 

ISCRIZIONE

motivazione

CNS_Libertas - VE341 (01/01/2020 - 31/12/2020)

FIJLKAM - 05VE0092 (01/01/2019 - 31/12/2019)

2 CREMONA TIGER AMERICAN FOOTBALL 93056740199 CR LUIGI ROMANI CSI - 02600320 (25/10/2018 - 31/08/2019) 10/03/2016 30/11/2019 cessazione

FIDAL - TO245 (07/01/2019 - 31/12/2019)

UISP - A120641 (06/09/2019 - 31/08/2020)

4

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA KALA 

YOGA 04476110236 VR FRANCESCA POLI CSEN - 55698 (01/01/2019 - 31/12/2019) 29/03/2017 26/12/2019 cessazione

5

CROSSFIT 080 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 93447070728 BA STEFANO PETRILLO FIPE - 1601111 (01/01/2019 - 31/12/2019) 08/07/2014 05/11/2019 estinzione

6

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

CENTRO SHANTI 92036840277 VE BATTISTINA FAGGION UISP - F050992 (09/10/2017 - 31/08/2018) 11/02/2015 14/06/2018 estinzione

7 A.S.D. MEDITAZIONE E MOVIMENTO 97824170019 TO MARINELLA BALOCCO ASI - PIE-TO1272 (01/01/2019 - 31/12/2019) 25/08/2017 31/12/2019 estinzione

8

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA E 

CULTURALE CANI SCIOLTI 92079810401 FC VANES MENGOLINI CSEN - 34842 (01/01/2020 - 31/12/2020) 18/09/2012 25/01/2020 estinzione

CSAIn - 242941 (01/01/2019 - 31/12/2019)

CSEN - 43231 (02/01/2018 - 31/12/2018)

CSI - 08000935 (09/10/2017 - 31/08/2018)

FIPAV - 130650387 (26/08/2019 - 30/06/2020)

CSEN - 43555 (01/01/2019 - 31/12/2019)

FIPE - 1604026 (01/01/2018 - 31/12/2018)

11

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

VERONESE REINING 93263940236 VR MARIO PAOLO SBRANA FISE - 3501931 (01/02/2019 - 31/12/2019) 09/05/2016 31/12/2019 estinzione

12 ACCADEMIA DELLO SPORT ASD 02223890506 PI LUCA TOGNETTI CSEN - 52468 (01/01/2020 - 31/12/2020) 25/07/2016 28/02/2020 cessazione

13 BOCCIOFILA MORANDIN 95067220137 CO SILVIO MORANDIN FIB - RCO000107 (01/10/2018 - 30/09/2019) 16/01/2008 17/09/2019 estinzione

14 VERONA DOGS 93097310234 VR MARCO GASPARI CSEN - 18517 (01/01/2019 - 31/12/2019) 16/12/2010 16/01/2012 estinzione

15

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

S.T.A.G. - LIEMPILA 94115210364 MO ILIO CONSOLINI FCI - 07A1549 (28/02/2018 - 31/12/2018) 13/03/2007 28/12/2018 cessazione

CSEN - 44933 (02/01/2018 - 31/10/2018)

FIKBMS - 1755 (21/11/2017 - 31/08/2018)
SOLINAS 22/01/2009 31/10/2018 cessazione16 A.S.D. SWITCH CLUB 94119160268 TV MASSIMILIANO

cessazione

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA JUDO 

CLUB MESTRE
82009050277

9

10 20/04/2006 09/07/2019

03/03/2014ANGELO RUSSOTO93041570016
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ATLETICA MORENICA
3

BREDAVE

Allegato B - Provv. n. 11/2020

REVOCA ISCRIZIONE PER CESSAZIONE/ESTINZIONE  - ART. 6, COMMA 3, LETT. A) DEL REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO DEL REGISTRO NAZIONALE DELLE ASSOCIAZIONI E SOCIETA' SPORTIVE 

DILETTANTISTICHE - COMUNICAZIONE PERVENUTA DALLE ASSOCIAZIONI/SOCIETA' SPORTIVE DILETTANTISTICHE

ASD BRAVA TORRE 94127520636 NA 20/09/2006CARMELA CAROTENUTO 21/12/2919 estinzione

1 29/09/2006 31/12/2019 estinzione

estinzione16/12/2019

MURCIANO

AURORA

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

BODY LINE CENTER
04243220755 LE NADIA



soggetto 

richiedente
﻿Denominazione Cod.Fisc Prov

Nome 

Resp.Legale

Cognome 

Resp.Legale
Affiliazioni

Data 

Iscr.Registro

DATA 

TERMINE 

VALIDITA' 

ISCRIZIONE

motivazione

1 OPES ITALIA A.S.D. ANOTHER DANCE 92077990643 AV LUCIANO LIGUORI OPES - 8286 (01/09/2019 - 31/08/2020) 17/12/2015 31/08/2019

perdita requisiti successivamente 

all'iscrizione

2 FIDAL PODISTICA BRIENZA 2000 96054020761 PZ ANTONIO COLLAZZO FIDAL - PZ543 (17/01/2019 - 31/12/2019) 11/01/2010 31/12/2018

perdita requisiti successivamente 

all'iscrizione

3 FIDAL G.S. DIELLEFFE LA SPEZIA A.S.D. 91081980111 SP MASSIMILIANO BIANCHI FIDAL - SP234 (01/01/2019 - 31/12/2019) 05/09/2018 31/12/2018

perdita requisiti successivamente 

all'iscrizione

4 FIDAL G.S. ATLETICA AMATORI CORATO 92020790728 BA GIROLAMO ALIBERTI FIDAL - BA043 (02/01/2019 - 31/12/2019) 25/10/2006 31/12/2018

perdita requisiti successivamente 

all'iscrizione

5 FIDAL RUBINETTERIE F.LLI FRATTINI SPA 00125260034 NO GIUSEPPE LORENZETTI FIDAL - NO049 (23/01/2019 - 31/12/2019) 08/11/2006 31/12/2018

perdita requisiti successivamente 

all'iscrizione

6 FIPE

REBELS BIELLA DI STEFANO SCANO & C. 

SNC 90065280027 BI STEFANO SCANO FIPE - 0103049 (01/01/2019 - 31/12/2019) 11/09/2015 19/07/2019

perdita requisiti successivamente 

all'iscrizione

7 CSAIn UNIONE SPORTIVA AMATORI BIANCADE 03304760261 TV TIZIANO GOBBO CSAIn - 118495 (01/01/2020 - 31/12/2020) 09/10/2008 31/12/2019

perdita requisiti successivamente 

all'iscrizione

8 ASD METRO ITALIA CASH AND CARRY S.P.A. 02827030962 CN GIANLUCA COSTA FIPAV - 10030150 (28/08/2017 - 30/06/2018) 05/09/2015 30/06/2017

perdita requisiti successivamente 

all'iscrizione

9 ASD A.D. POLISPORTIVA MONTEGROTTO 92243050280 PD BIAGIO DE SALVO FIP - 52214 (05/07/2017 - 30/06/2018) 03/04/2012 30/06/2017

perdita requisiti successivamente 

all'iscrizione

Allegato C - Provv. n. 11/2020

REVOCA ISCRIZIONE PER PERDITA DI UNO DEI REQUISITI DI CUI ALL'ART. 3, COMMA 3, LETT. B) DEL REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO DEL REGISTRO NAZIONALE DELLE ASSOCIAZIONI E SOCIETA' 

SPORTIVE DILETTANTISTICHE 


